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 Beskrivelse 
 Dette er en guide til at komme i gang med at føre regnskab i Dinero på en let og overskuelig 
 måde. Dinero er et  regnskabsprogram  bygget til  iværksættere  ,  freelancere  og andre små og 
 mellemstore virksomheder. På grund af Dineros tilgang til det at lave  regnskab  har de skåret 
 alt unødvendigt fra for i stedet at fokusere på at gøre det nemt at holde styr på sin  økonomi 
 – også selvom man ikke er en haj til regnskabsregler. 

 Dinero har veludbygget introduktion på deres hjemmeside, hvor funktioner og programmets 
 opbygning er beskrevet. Der er rigtig mange gode og simple forklaringer hvis der er noget I 
 ikke forstår::  https://dinero.dk/support/godt-i-gang/ 

 Opstart i Dinero 

 Når I i lokalforeningen har oprettet et gratis login på Dinero, skal I sende en mail til 
 kontakt@codingpirates med jeres ID-nummer (står i nederste venstre hjørne). Så 
 sørger vi i Coding Pirates Danmark for at få jer opgraderet til pro-versionen de næste 
 365 dage. Når perioden udløber får I en notifikation/besked, når dette sker, sender I 
 jeres ID-nummer til  kontakt@codingpirates.dk  , så  skal vi nok opstarte en ny periode 
 på 365 dage. 
 Derudover skal I i lokalforeningen også tilføje Coding Pirates Danmark som revisor - 
 gøres under fanen “Indstillinger” i øverste højre hjørne, og udfyld som 
 nedenstående. Så kan vi se jeres regnskab, og derved nemmere hjælpe jer. 

 Medlemskontingenter 
 Hver måned udbetaler Coding Pirates Danmark medlemskontingenter til alle 
 lokalforeninger, HUSK; når I får udbetalingen på jeres konto, skal I selv skrive dette 
 ind som en indtægt i jeres regnskab i Dinero, med mindre I har tilknyttet jeres 
 bankoplysninger til dinero - se her hvordan det gøres:  Bankafstemning - hvordan 
 afstemmer jeg banken? (dinero.dk) 
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https://dinero.dk/support/bankafstemning/#:~:text=4.%20Hvordan%20fjerner%20jeg%20en%20bank%2C%20jeg%20har%20givet%20samtykke%20til%3F
https://dinero.dk/support/bankafstemning/#:~:text=4.%20Hvordan%20fjerner%20jeg%20en%20bank%2C%20jeg%20har%20givet%20samtykke%20til%3F


 Moms 
 I er i foreningen ikke momsfritaget, så I betaler det fulde beløb når I køber noget og 
 bogfører det fulde beløb. I skal derfor ikke momsregistrere jer. 

 1 Maj 
 Den 1. maj skal det foregående års regnskab (1/1-31/12) lukkes, og dermed være 
 opdateret med alle indtægter og udgifter. Derudover skal regnskabet fra dinero være 
 godkendt på jeres årlige lokale generalforsamling. Referat fra jeres 
 generalforsamling skal være underskrevet og sendt til  kontakt@codingpirates.dk 
 senest d. 1 maj, men sekretariatet henter selv jeres regnskab via Dinero. 

 Opret regnskabsår 
 I har regnskabsår fra 1/1 - 31/12, og når et nyt år starter skal I oprette et nyt 
 regnskabsår - følg trinene som nedenfor. Husk, at få slut-saldoen fra det gamle 
 regnskabsår overført til det nye år, hvis ikke den har gjort det automatisk. Se 
 hvordan her:  Skifte regnskabsår - Hvordan gør jeg det i Dinero? 

 Kontoplan 
 Nedenfor ser I en oversigt over de konti som vil være mest relevante for jer - dette er 
 for at give jer et simpelt overblik. Hvis I har en udgift, der ikke matcher et af de 
 nedenstående konti, kan I tjekke kontoplanen på dinero, da der er mange flere at 
 vælge imellem derinde.  Konti 1010 - 7325 skal I selv  oprette - hvordan I gør, ser I på 
 næste side. 

 Nummer  Navn  Type  Beskrivelse 

 1010  Kontingent  Indtægt  Indbetalinger fra Coding Pirates Danmark 

 1210  Sponsorindtægter  Indtægt  Andre virksomheder eller privatpersoner der 
 giver penge til afdelingen 

 1211  Indtægter fra Arrangementer  Indtægt  Ved salg af merchandise, billetsalg mm. 

 3250  Mad & Drikke  Udgift  Indkøb til klubaftener eller arrangementer 

 3270  Tøj & Merchandise  Udgift  Indkøb af tøj mm. til fx. træner, frivillige eller børn 

 5015  Lokaleleje  Udgift  Leje af lokaler til klubaftener eller arrangementer 

 7110  Abonnementer  Udgift  Hvis I har et abonnement I betaler til 
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 7210  Kontorartikler  Udgift  Indkøb af papir, kuglepenne mm. 

 7215  Småanskaffelser  Udgift  Småindkøb I ikke kan placere på andre konti 

 7250  Telefon & Internet  Udgift  Månedlig betaling af internet eller telefon til 
 afdelingen 

 7325  Køb af IT-udstyr  Udgift  Indkøb af computer og andet hardware 

 Allerede 
 oprettet: 

 7220  Porto & Gebyr  Udgift  Ved forsendelse af breve/pakker, gebyr til 
 banken eller ved en betalingsløsning der tager 
 gebyr. Kontoen er uden moms. 

 9000  Bankrenter  Indtægt 
 er 

 Renter der bliver udbetalt til jer, hvis I har plus på 
 kontoen 

 9200  Bankrenter  Udgift  Renter I skal betale til banken fx. hvis I er gået i 
 minus 

 55000  Bank  Ind/udbetalinger fra jeres bankkonto 

 55040  Kasse (kontanter)  Ind/udbetalinger med kontanter 

 Opret ny konto 
 Følg beskrivelsen i dette link for at oprette konti 1010 - 7325: 
 Opret ny/ekstra konto på kontoplanen - Sådan gør du - Dinero 
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 Bogføring indtægt + udgift 

 Her kan du se et eksempel på et regnskab for en lokalforening. Billedet viser, hvor 
 relativt simpelt et regnskab kan laves. Det vigtige er at opdatere regnskabet løbende 
 for at sikre, at I har det gode overblik undervejs i året. 

 Få et grundkursus i bogføring hos Dinero her:  Grundkursus  i bogføring - Dinero - 
 Praktisk video-gennemgang 

 Ved spørgsmål er du velkommen til at skrive til sekretariatet på  kontakt@codingpirates.dk 
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